TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ

HĐTS SAU ĐẠI HỌC NĂM 2018
Số: 1133/TB-ĐHYDCT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 07 tháng 9 năm 2018

THÔNG BÁO

Điểm trúng tuyển Sau đại học năm 2018

Căn cứ kết quả cuộc họp xét kết quả thi tuyển sinh sau đại học đợt tháng 8 năm 2018 của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ, Hội đồng tuyển sinh sau đại học thông báo điểm tuyển vào Trường của các chuyên ngành đào tạo sau đại học như sau:
Chuyên khoa cấp I:

	STT
	Chuyên ngành
	Điểm tuyển
	Số được tuyển

	1
	Nội khoa
	10.5
	92

	2
	Thần kinh
	13
	11

	3
	Nhi khoa
	12
	17

	4
	Da liễu
	13
	16

	5
	Dược lý-Dược lâm sàng
	11
	155

	6
	Kỹ thuật xét nghiệm y học
	13
	10

	7
	Lao và bệnh phổi
	14
	7

	8
	Y học cổ truyền
	11.5
	44

	9
	Y học hình thái
	12.5
	1

	10
	Y học chức năng
	13.5
	3

	11
	Công nghệ dược phẩm và bào chế thuốc
	15.5
	1

	12
	Kiểm nghiệm thuốc và độc chất
	12.5
	4

	13
	Y học dự phòng
	14
	1

	14
	Tổ chức quản lý dược
	13.5
	31

	15
	Y học gia đình
	10.5
	47

	16
	Điều dưỡng
	13.5
	23

	17
	Nhãn khoa
	10.5
	3

	18
	Tai Mũi Họng
	11.5
	7

	19
	Răng Hàm Mặt
	10
	15

	20
	Ung thư
	12
	3

	21
	Ngoại khoa
	11.5
	11

	22
	Sản Phụ khoa
	13
	13

	23
	Chẩn đoán hình ảnh
	10
	13

	Tổng số trúng tuyển
	527

Chuyên khoa cấp II:

	STT
	Chuyên ngành
	Điểm tuyển
	Số được tuyển

	1
	Nội khoa
	5
	23

	2
	Da liễu
	6
	4

	3
	Thần kinh
	7
	1

	4
	Sản phụ khoa
	9
	17

	5
	Ngoại khoa
	7.5
	1

	6
	Ngoại tiết niệu
	7
	1

	7
	Chấn thương chỉnh hình và tạo hình
	6
	4

	8
	Nhi khoa
	6.5
	7

	9
	Y học cổ truyền
	7
	1

	10
	Tai Mũi Họng
	7.5
	3

	11
	Ung thư
	6.5
	1

	12
	Răng Hàm Mặt
	9
	3

	13
	Dược lý-Dược lâm sàng
	8.5
	1

	14
	Tổ chức Quản lý dược
	7
	7

	15
	Quản lý y tế
	6.5
	22

	Tổng số trúng tuyển
	96

Bác sỹ Nội trú bệnh viện:

	STT
	Chuyên ngành
	Điểm tuyển
	Số được tuyển

	1
	Nội khoa
	28.5
	9

	2
	Nội thần kinh
	30
	2

	3
	Da liễu
	31
	4

	4
	Răng Hàm Mặt
	27.5
	12

	5
	Nhi khoa
	31.5
	5

	6
	Sản phụ khoa
	28.5
	2

	7
	Ngoại khoa
	28.5
	9

	8
	Tai Mũi Họng
	26.5
	11

	9
	Ung thư
	34.5
	1

	Tổng số trúng tuyển
	55

Cao học

	STT
	Chuyên ngành
	Điểm tuyển
	Số được tuyển

	1
	Nội khoa
	13.5
	16

	2
	Nhi khoa
	12
	7

	3
	Da liễu
	16
	9

	4
	Thần kinh
	14
	2

	5
	Dược lý-Dược lâm sàng
	15.5
	11

	6
	Y tế công cộng
	12
	5

	7
	Y học dự phòng
	14
	2

	8
	Kỹ thuật xét nghiệm y học
	13.5
	6

	9
	Y học chức năng
	15
	1

	10
	Kiểm nghiệm thuốc và độc chất
	11.5
	7

	11
	Ngoại khoa
	13
	9

	12
	Răng Hàm Mặt
	15
	14

	Tổng số trúng tuyển
	89

*. Điều kiện xét trúng tuyển:

· Đối với chuyên khoa I và chuyên khoa II, Cao học: Điểm các môn ≥5.0, ngoại ngữ ≥50.0 (thang điểm 100). Đối với bác sĩ nội trú có đăng ký thi cao học, điều kiện trúng tuyển là phải đạt điểm yêu cầu trúng tuyển bác sĩ nội trú.

· Đối với Bác sĩ nội trú: Ngoài các yêu cầu trên, điểm chuyên ngành 1 ≥7.0.

Nơi nhận:
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

- Đăng website;

- Lưu: P. HCTH, P.ĐTSĐH.

(đã ký)

PGS. TS. Nguyễn Trung Kiên